

P. Jaroszewicz odwiedził Centrum Półprzewodników CEMI

Wczoraj prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz odwiedził Naukowo-Produkcyjne Centrum Półprzewodników CEMI w Warszawie, gdzie zaznajomił się z problematyką produkcyjno-technologiczną zakładu oraz stosowanymi rozwiązaniami technicznymi m. in. w dziedzinie układów scalonych.

Premier P. Jaroszewicz udekorował 35 pracowników naukowych, inżynierów i konstruktorów Centrum Półprzewodników wysokimi odznaczeniami państwowymi, nadanymi im przez Radę Państwa za wybitne osiągnięcia badawcze, konstrukcyjne i produkcyjne. Zasłużonym pracownikom tej placówki wręczono również odznaki „Za usługi dla rozwoju przemysłu maszynowego”.

Prognozy FAO

Jak wynika z miesięcznika FAO (Organizacja ds. Wyżywienia i Rolnictwa przy ONZ), zawierającego prognozy dotyczące plonów zbóż, mimo sprzyjających warunków atmosferycznych plony te w roku bieżącym przedstawiają się raczej niepewnie. Natomiast w 1977 r. zbiory zbóż były nieco niższe niż w roku poprzednim i wyniosły 1.338 mln ton, tj. o 1,3 proc. mniej niż w 1976 roku.

Z prognoz FAO wynika też, że tegoroczna produkcja pszenicy w Stanach Zjednoczonych będzie nieco mniejsza z powodu zmniejszenia o 14 proc. areali przeznaczonych przez farmerów pod zasiew tego zboża. Natomiast sprzyjająca pogoda na Dalekim Wschodzie pozwala oczekiwać bogatych zbiorów.

Odsłonięcie pomnika W. Pstrowskiego w Zabrze

W Zabrzu, z którego przed górą trzynastu laty rzucił do polskich robotników pamiętne hasło o socjalistycznej jakości pracy rebacz ówczesnej kopalni „Jadwiga” —



CAF — Seko — telefoto

Wincenty Pstrowski wczoraj odsłonięty został pomnik tego górniczo-patrioty.

Podczas zgromadzenia pod pomnikiem inicjatora socjalistycznego współzawodnictwa pracy członko-

Wyd. A ŁÓDŹ, Cennik i zł
wtorek 24 stycznia 1978 roku nr 19 (8900)
Rok XXXIV

DZIENNIK POPULARNY

Z udziałem Edwarda Gierka Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR

Z udziałem I sekretarza KC PZPR EDWARDA GIERKA wczoraj obradowała we Włocławku Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR. Delegaci, przedstawiciele 35-tysięcznej rzeszy członków i kandydatów partii, dokonali oceny dorobku regionu w minionych dwóch latach i na tym tle — w oparciu o uchwałę VII Zjazdu partii i postanowienia II Krajowej Konferencji PZPR — określili program dalszego działania.

Referat przedstawiający dorobek tego regionu w okresie minionych

dwóch lat i najbliższe zadania społeczno-gospodarcze przedstawił I sekretarz KW PZPR Edward Szymański.

Następnie rozpoczęła się dyskusja. Jej uczestnicy przytaczając przykłady świadczące o niemałym potencjale ludzkiej pracy ziemii włocławskiej, wskazali na potrzebę jeszcze lepszego gospodarowania potencjałem wytwórczym, uruchamiania i wykorzystywania wszystkich rezerw produkcyjnych w przemyśle i rolnictwie. Podkreślono rolę organizacji partyjnych i wszystkich szczebli w kształtowaniu zaangażowanych postaw ludzi pracy — jako jednego z podstawowych czynników zapewniających pomysłowe wykonanie bieżących i przyszłych zadań.

W przerwie między obradami odbyła się uroczystość wręczenia przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka legitymacji kandydatki PZPR 30-osobowej grupie wyróżniających się w pracy zawodowej i działalności społecznej członków Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej.

Premier Turcji wyraził gotowość spotkania się z Karamanlisem

Premier Turcji, Bulent Ecevit, wystosował do premiera Grecji, Konstantinosa Karamanlisa, list, w którym wyraża gotowość spotkania się z szefem rządu greckiego w

celu przedyskutowania problemów dzielących oba kraje.

Karamanlis wyraził takie pragnienie kilka dni wcześniej. W liście skierowanym do Karamanlisa Ecevit oświadczył, że całkowicie podziela nadzieje premiera Grecji, jeśli chodzi o możliwość poprawy stosunków między obu krajami, zaś rząd turecki gotowy jest podjąć wszelkie wysiłki by zrealizować te nadzieje.

Premier Turcji podkreślił, że w interesie narodów greckiego i tureckiego leży nawiązanie stosunków przyjaźni i współpracy we wszystkich dziedzinach. Jestem przekonany — pisał Ecevit — że przyczyni się to do umocnienia pokoju w naszym regionie i na świecie.

Porwanie w Paryżu

W poniedziałek rano porwano w Paryżu barona Edouarda Jeana Empaina, dyrektora wielkiej spółki francusko-belgijskiej Empain-Schneider.

Japońskie telewizory niezawodne

Prasa londyńska informuje, że japońskie odbiorniki telewizyjne są o wiele lepsze od brytyjskich. Ankieta przeprowadzona wśród 2 tys. abonentów telewizyjnych wykazała, że w ciągu pierwszych 12 miesięcy eksploatacji tylko jeden na dziesięć aparatów produkcji japońskiej psuł się, podczas gdy przed dwoma laty co osmy klient zgłaszał swój telewizor do naprawy. Fachowe pismo stwierdza, że japońskie telewizory, chociaż droższe, w ogólnym rozrachunku warte są jednak wyłożonych pieniędzy.

Doroczna nagroda SARP

SARP przyznało doroczną nagrodę architektoniczną SARP im. architektów — Stanisława Nowickiego i Stanisława Skrypija.

Nagroda ta ustanowiona w 1963 roku przyznawana jest każdego roku za najlepsze prace dyplomowe studentom wydziałów architektury. W bież. roku do konkursu przedstawiono 17 prac z sześciu ośrodków uczelnianych.

Tegorocznym laureatem został Marek Wenklar z Politechniki Śląskiej — autor projektu Centrum Naukowo-Badawczego — Ośrodka Badań Hutniczych.

Henryk Jabłoński przyjął delegację Sądu Najwyższego

Wczoraj przewodniczący Rady Państwa HENRYK JABŁOŃSKI przyjął w Belwederze delegację Sądu Najwyższego. Tematem spotkania były wnioski wynikające dla wymiaru sprawiedliwości z II Krajowej Konferencji PZPR.

I prezes Sądu Najwyższego Włodzimierz Berutowicz przedstawił do robek Sądu Najwyższego w okresie obecnej kadencji w świetle realizacji zadań wynikających z uchwał VI i VII Zjazdu partii, program kontynuacji działań na rzecz dalszego umacniania porządku publicznego i dyscypliny społecznej uchwalonego przez Biuro Polityczne KC PZPR w 1977 r. oraz uchwały Rady Państwa o programie działania Sądu Najwyższego w kadencji 1977—1982. Obecnie przed Sądem Najwyż-

szym stało zadanie intensyfikacji wszystkich prac związanych z kojarzeniem racjonalnej polityki społecznej i gospodarczej państwa z wysoką dyscypliną społeczną, obywatelską postawą rzetelnym wykonywaniem zadań.

Przewodniczący Rady Państwa życzył Sadowi Najwyższemu sukcesów w realizacji tych doniosłych zadań.

W spotkaniu wziął udział kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR — Teodor Palimaka.

FERIE W KRAKOWIE



Kraków jest atrakcyjnym miejscem zimowych wakacji dla dzieci z ośrodków wiejskich. Dzieci pracowników kombinatu PGR Golań, z woj. pińskiego, spędzą 12 dni na poznawaniu zabrytek i kultury miasta. N/z: pierwszy dzień zimowych wakacji na Ryнку Krakowskim. CAF — Sochor — telefoto

Delegacja Rady Najwyższej ZSRR z wizytą w Stanach Zjednoczonych

Na zaproszenie Kongresu USA, do Waszyngtonu przybyła z oficjalną wizytą delegacja Rady Najwyższej ZSRR z przewodniczącym Komisji Spraw Zagranicznych Rady Narodowej zastępcą członka Biura Politycznego, sekretarzem KC KPZR, Borysem Ponomariowem na czele.

Na lotnisku w Waszyngtonie B. Ponomariow wyraził zadowolenie z pomysłowego rozwoju kontaktów między Radą Najwyższą ZSRR a Kongresem USA, nawiązanych w 1974 r.

Uważamy — powiedział on — że kontakty te pozwolą lepiej zrozumieć życie narodów i politykę rządów naszych krajów. Wyraził też nadzieję, że obecna wizyta delegacji radzieckiej, jej spotkania i rozmowy z członkami Kongresu i przywódcami rządu amerykańskiego będą konstruktywne i korzystne dla narodów obu krajów.

USA nadal w okowach zimy



Nowy Jork nawiedziła gwałtowna burza śnieżna, która sparaliżowała życie w mieście. N/z: warstwy śniegu zawałają ulice miasta. CAF — UPI — telefoto

Północno-wschodnia część USA i stany środkowego zachodu, nadal znajdują się w okowach zimy, której ostatni gwałtowny atak pod koniec tygodnia kosztował już życie co najmniej 67 osób. Straty materialne, wyrządzone przez kataklizm ocenia się na miliony dolarów. Nowy Jork i Boston ciągle są sparaliżowane, a usuwanie śniegu, zalegającego ulic, zajmie wiele czasu.

Większa część kraju została objęta szerokim frontem polarnego powietrza. Rekord mrozu padł w Saranac

Lake, w stanie Nowy Jork (minus 27 stopni Celsjusza). W niektórych miejscowościach tego samego stanu, a także w Minnesocie i Iowas, stulecie rzed wskazywał minus 26 stopni C. Mrozy nie oszczędziły nawet głębokiego południa, gdzie nad Zatoką Meksykańską temperatura kształtowała się w granicach minus 7 — minus 1 st. C.

Obfite opady śniegu zanotowano także w kanadyjskiej prowincji Quebec i innych częściach Kanady.

Statek — widmo zatonał u wybrzeży Sycylii

Władze włoskie rozpoczęły śledztwo w sprawie katastrofy opuszczonego przez załogę greckiego statku-widma „Capto Christos”. Porzuca jednostkę spozobrzyli w niedzielę dwa płynące w pobliżu statki — włoski i amerykański. Po zbadaniu pustego wnętrza „Capto Christos”, statek postanowiono wziąć na hol. Zamiaru tego nie udało się jednak zrealizować, z po-

wodu panującego na morzu silnego sztormu. Niedługo potem uszkodzony w części dziobowej „Capto Christos” zatonał. Zadaniem władz jest obecnie wyjaśnienie, dlaczego załoga zrezygnowała z doprowadzenia statku do portu, dlaczego nie nadała sygnału SOS i dlaczego nie zameldowała o katastrofie po dotarciu na ląd.

NASZA POGODYNKA

- ◊ Wkrótce ocieplenie?
- ◊ Nowy atak zimy w I kwartale lutego

▲ W pierwszej części III dekady stycznia zachmurzenie będzie małe lub umiarkowane i okresami niewielkie opady śniegu. Temperatura maksymalna od minus 3 st., do minus 8 st., a minimalna w nocy od minus 8 do minus 13 st., zaś lokalnie jeszcze niższa. Wiatry słabe lub umiarkowane, z przewagą wschodnich.

▲ W pozostałej części III dekady bm. ma nastąpić ocieplenie. Termometry w dzień wskazywać mają od minus 2 do plus 3 st., a w nocy od minus 1 do minus 6 st. Zachmurzenie będzie duże, z rozpozgdzeniami, okresowo opady śniegu lub śniegu z deszczem. Wiatry umiarkowane, z kierunków zmieniających się, z przewagą zachodnich.

▲ W I dekadzie lutego ponownie zawita do nas zima. Termometry w dzień wskażą od minus 5 do 0 st., a w nocy od minus 7 do minus 12 st. Okresowo niewielkie opady śniegu.

▲ W II dekadzie lutego ponownie ocieplenie i odwilż z temperaturą w dzień od 0 do plus 5 st., a w nocy od 0 do minus 4 st. Okresowo opady, przeważnie deszczu ze śniegiem i deszczu.

W górach nareszcie mroźno

W Beskidach panuje nareszcie ostra i mroźna zima. 23 bm. o godz. 7.00 rano temperatura wyniosła 12 stopni poniżej zera, a na Skrzycznem i Klimczoku odnotowano minus 15 stopni C.

W górach leży od 30 do 110 cm śniegu; najlepsze warunki narciarskie panują na stokach Skrzycznego, Małego Skrzycznego i Halli Skrzyczeńskiej.

W Beskidzie Żywieckim — jak ostrzega GOPR — narciarzy są nieprzetarte; miejscami zalegają je

wiatrolomy po ostatniej wichurze.

Piękna słoneczna pogoda oraz kilkustopniowy mroź zachęcały turystów do wyjazdów w góry. Olbrzymi ruch wycieczkowy panuje w Tatrach. W związku z tym zakopiański GOPR ostrzega turystów i narciarzy przed zbytnią brawurą.

Ostatnio znacznie pogorszyły się warunki narciarskie w rejonie Kasprowego. Na oblodzonych trasach pokrywa śnieżna jest niewielka, spod śniegu wystają kamienie, korzenie i trawa.

CO DZIEŃ NIESIE

W 24 dniu roku słońce weszło o godz. 7.29, zajdzie zaś o 16.05.

Imieniny obchodzą

Feliks, Milena, Rafał
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozpozgdzeniami. Możliwy opad śniegu, a w ciągu dnia śniegu z deszczem. Temperatura minimalna minus 5 st., maksymalna plus 1 st. C. Wiatry słabe południowe, południowo-zach. Ciężnienie o godz. 19 wyniosło 743,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1848 — Ur. W. Surikow, malarz rosyjski.

Taka sobie myśl

Wielu szuka szczęścia ponad ludzką miarę, inni poniżej jej, a ono znajduje się obok człowieka.

Uśmiechnij się



— To już nie te latka... Muszę od czasu do czasu odpocząć!

Przesunięcie fragmentu 116-tysięcznika

Trudna operacja transportowa wykonana w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni. Budowany w nowym suchym doku fragment kadłuba największego statku polskich stoczni — 116-tysięcznika (typu OBO) przesunięty został na nowe stanowisko, na odległość 50 metrów. Na fragment ten o wadze 2 tys. ton złożony jest 3 bloki części rufowej statku zawierającej głównie. Przy pracach tych wykorzystano m. in. suwnice bramowa, która — jak się okazało — może nie tylko przetranszować ciężary, ale także przeciągać je w położeniu poziomym.

Grupa nowych półprzewodników

Naukowcy radzieccy otrzymali w drodze syntezy grupę nowych półprzewodników, o z góry ustalonych właściwościach. Ich zastosowanie pozwoliło znacznie zwiększyć czułość przyrządów, m.in. służących do pomiaru pól magnetycznych oraz natężenia światła. Agencja TASS informuje, że w laboratoriach moskiewskich instytutów trwają doświadczenia z dalszymi 15 związkami o właściwościach półprzewodników.

Bałucka MO zdemaskowała metodę włamań na... bilet tramwajowy

Oryginalną metodę włamań mieszkaniowych opracował sobie 22-letni Błażej Szymczyk, zam. w Łodzi przy ul. Młynarskiej 4. Upatrzono mieszkanie przez kilka dni dokładnie obserwowano, aby zorientować się w jakich godzinach najczęściej nikogo nie ma w domu. Pomagał sobie przy tym starymi biletami tramwajowymi, które wtykał w szpary między drzwiami a framugą. Jeśli bilet znajdował w tym samym miejscu — miał pewność, że nikt nie otwierał drzwi.

tramwajowe tkwiące w drzwiach nieraz po kilka dni. Dopiero w

Na co Szkoci wydają najwięcej?

Jak wynika z opublikowanego ostatnio sprawozdania na temat wydatków rodzin brytyjskich, Szkoci wydają najwięcej na papierosy. Natomiast największe wydatki na napoje alkoholowe obserwuje się w rodzinach z północnej Anglii. W kategorii trwałych artykułów gospodarskich domowego użytkownika wydatkiem cieszą się lodówki; obecnie ma je 88 proc. rodzin, co stanowi wzrost o 2,8 proc. w porównaniu z 1975 rokiem. 72 proc. rodzin brytyjskich ma pralki, 96 proc. — telewizory, 55 proc. — samochody, a w tym przeszło 10 proc. aż dwa.

Z udziałem Edwarda Gierka Wojewódzka Konferencja

(Dokończenie ze str. 1)

infrastruktury — wyposażenia technologiczno-cywilizacyjnego. Mimo historycznego postępu, jakiego dokonaliśmy w okresie ponad 30 lat wladzy Ludowej, a zwłaszcza w okresie ostatnich 7 lat, potrzeby te są wciąż wielkie i nadal rosną w tempie szybszym niż możliwości ich zaspokojenia. Ludzie chcą żyć lepiej i to jest zrozumiałe. Po to, aby tym oczekiwaniom sprostać, musimy w pełni uruchomić twórcze siły naszego narodu, musimy wszystkie działy jeszcze sprawić i jeszcze skutecznie.

Nasza praca, nawet najlepsza i najbardziej owocna, nie ma i nie może mieć końca, bo życie stawia wciąż nowe zadania, bo praca dla Polski i narodu musi trwać zawsze.

I sekretarz KC PZPR stwierdził dalej, iż na czoło wszystkich zadań wysuwa się problem podniesienia efektywności gospodarstwa. Chodzi o lepsze wykorzystanie wielkiego potencjału gospodarczego naszego kraju stworzonego niemiłym wysiłkiem narodu, o zapewnienie Polsce dalszego pomyślnego rozwoju. Poziom naszej gospodarki pociąga za sobą konieczność stosowania coraz bardziej nowoczesnych metod organizacji i zarządzania, bardziej racjonalnego gospodarowania pracą. Względy równowagi rynkowej stawiają z wyją-

kową ostrością problem konsekwentnego przestrzegania zasady wiązania wysokości wynagrodzeń z ilością i jakością wykonanej pracy.

Stwierdzając, iż sprawą najważniejszą jest pełne i terminowe wykonanie zadań planowych, I sekretarz KC PZPR podkreślił, iż przekroczenie założonego planu może odbywać się tylko poprzez poprawę organizacji pracy, oszczędność materiałów i energii, podnoszenie jakości i trwałości wyrobów. Wydatnie wzrosły wymagania jakościowe nie tylko na rynkach zagranicznych, ale także na rynku wewnętrznym. Wzrosła kontrola i wymagania ze strony społeczeństwa. Nie można już produkować byle czego, ludzie tego nie kupią. Chodzi o zrozumienie tego przez wszystkich, bo przecież produkujemy dla siebie, bo każdy człowiek pracy występuje raz w roli producenta, raz w roli konsumenta. Oczekujemy od załóg zakładów produkcyjnych inicjatyw właśnie w tym względzie.

Gospodarować efektywniej, oznacza produkować więcej, lepiej, taniej. Trzeba jednak rozumieć, że istnieje określony kierunek potrzeb. Nie wszystko da się zalać wodą. Dlatego nie wszystkie wnioski, nawet słuszne, o nowe inwestycje mogą zostać już dziś uwzględnione. Nie możemy podejmować decyzji, które wydużałyby

terminy już rozpoczętych budów. Na tych właśnie budowach musimy się skoncentrować. Taki jest sens manewru gospodarczego.

Edward Gierka podziękował wszystkim członkom partii, klasie robotniczej, chłopom, inteligencji, całemu patriotycznemu społeczeństwu województwa za wkład w rozwój socjalistycznej Polski i przeżyczenia dalszych sukcesów w pracy dla kraju i partii oraz pomysłowości w życiu osobistym. Przemówienie I sekretarza KC PZPR uczestnicy obrad przyjęli gorąco owacją.

Konferencja dokonała wyboru nowych władz Komitetu Wojewódzkiego: członków i zastępców członków KW PZPR we Włocławku oraz członków Komisji Rewizyjnej.

Przyjęto uchwałę, precyzującą kierunki działania wojewódzkiej organizacji partyjnej na okres do 1980 r. Następnym odbyło się — z udziałem Edwarda Gierki — pierwsze plenarne posiedzenie nowo wybranego KW. I sekretarzem KW został wybrany ponownie Edward Szymański.

Podczas pobytu we Włocławku Edward Gierka obejrzał ekspozycję na W gmachu KW PZPR wystawę nowości rynkowych, produkowanych przez niektóre przedsiębiorstwa woj. włocławskiego. Zgromadzone tam głównie wyroby o charakterze regionalnym, związane z tradycją zdobnictwa ludowego ziemi kujawskiej i dobrzyńskiej. Wiele z nich otrzymało znak jakości.

I sekretarz KC PZPR zapoznał się także z planami rewaloryzacji i modernizacji śródmieścia Włocławka. Zasadniczym celem prac będzie przywrócenie i wzbogacenie wartości historycznych i przestrzennych tej staromiejskiej dzielnicy, a zwłaszcza oddanie do użytku wielu mieszkań i placówek handlowo-usługowych. Przewiduje się, że rozpoczęcie robót nastąpi w II kwartale br.

Następnie Edward Gierka obejrzał odcinek międzynarodowej trasy komunikacyjnej E-18, przebiegającej przez śródmiejską część miasta. Jak poinformowali budowniczy, odcinek ten przekazany zostanie do użytku o 5 miesięcy wcześniej niż planowano.

W godzinach wieczornych Edward Gierka spotkał się z członkami nowo wybranego Egzekutywu i Sekretariatem KW PZPR we Włocławku.

Giulio Andreotti przystąpił do konsultacji politycznych

Wczoraj, w tydzień po dymisji poprzedniego rządu włoskiego, desygnowany premier Giulio Andreotti przystąpił do konsultacji politycznych z przedstawicielami partii włoskich w celu wysondowania możliwości powołania nowego rządu. Po południu Andreotti

spotkał się z delegacjami WPK i Partii Socjalistycznej. Obecna runda konsultacji zakończy się w czwartek 28 bm. Spotkaniem z delegacją Partii Demokracji Chrześcijańskiej. Tego samego dnia odbędzie się też plenium KC Włoskiej Partii Komunistycznej.

Projekt nowego budżetu USA

Zgodnie z zapowiedzią, prezydent USA, Jimmy Carter, przedstawił w poniedziałek, 23 bm., Kongresowi na piśmie przedrządowy budżet, zawierający projekt budżetu na rok finansowy, rozpoczynający się 1 października br.

Po raz pierwszy w historii Stanów Zjednoczonych, budżet przekroczył kwotę 500 miliardów dolarów, bowiem według projektu ma on wynieść 502,2 mld dolarów. Deficyt budżetowy utrzyma się na dotychczasowej wysokości, tzn. wyniesie 90,6 mld dolarów, a fakt ten prezydent Carter przypisuje w głównej mierze przewidywanym ulgom w podatku dochodowym, które mają wynieść ogółem 23 mld dolarów.

Według projektu, wydatki na obronę mają wynieść 125 mld dolarów. Planuje się rozpoczęcie produkcji nowego samolotu typu X-30, znaczący rozwój lotnictwa i broń przeciwrakietowa oraz nieznaczne zmniejszenie programu budowy okrętów wojennych.

Projekt budżetu przewiduje znaczny wzrost wydatków na rozszerzenie opieki dla najbardziej potrzebujących, zwiększenie wydatków na oświatę i pro-

gramy zatrudniania młodzieży oraz pewne kwoty na pomoc dla miast amerykańskich. O 25 proc. mają wzrosnąć wydatki na programy energetyczne, do łącznej kwoty 12 mld dolarów. Niespodzianką w projekcie jest zredukowanie funduszy dla Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA), które mają wynieść 4,24 mld dolarów, przy rezygnacji z budowy jednego z pięciu zaplanowanych pojazdów kosmicznych.

GENEWA

Rokowania rozbrojeniowe

W poniedziałek wznowione zostały w Genewie rokowania z udziałem delegacji ZSRR, USA i W. Brytanii zmierzające do opracowania porozumienia w sprawie całkowitego zakazu prób z bronią jądrową.

Izraelski podsłuch w pokojach Egipcjan

Tygodnik kairski „October” pisze, że izraelskie władze bezpieczeństwa zainstalowały aparaty podsłuchowe dużej czułości we wszystkich pokojach hotelu Hiltona w Jerozolimie zajmowanych zarówno przez dyplomatów, jak i dziennikarzy egipskich. Urządzenia te wykryli specjaliści egipscy. Sprawa ta była przedmiotem kontrowersji między funkcjonariuszami bezpieczeństwa obu stron i wpłynęła również na zakłócenie atmosfery rozmów politycznych.

Ludność USA

Na 1 lipca 1977 r. Stany Zjednoczone liczyły 216.332 tys. mieszkańców. W porównaniu ze stanem z roku 1976, liczba mieszkańców USA zwiększyła się o 6,1 proc.

Kronika wypadków

- Godz. 8.30. Na ul. Gagarina, przy Rondzie Titowa Urszula U., lat 21, wybiegła gwałtownie na jezdnię i wpadła pod „Zila” IO 8377. Kobieta z wstrząśnieniem mózgu przewieziono do szpitala.
- Godz. 11.50. Na ulicy Wólczańskiej 248 w hali Remontowej PKi Odział I, na skutek spalania zapaliła się benzyna. Dwóch pracowników; Edward W. i Kazimierz Z. doznało poparzeń ciała i przewiezieni zostali do szpitala.
- Godz. 12.25. Na skrzyżowaniu ulic: Piotrkowska — Czerwoną, motornicy tramwaju 5/6, Stanisław S., pociągł przeczekać przez jezdnię Anielę U., lat 54, która doznała ogólnego potężnego i przebywa w szpitalu.
- Godz. 13.10. Przy ulicy Malinowej 10, w mieszkaniu od nieszczonego przewodu kominowego spłonęło częściowo wyposażenie, a w sąsiednim mieszkaniu uległa zacczadzeniu Anna J., która przewieziono do Instytutu Medycyny Pracy.
- Godz. 15.20. Na ulicy Wólczańskiej przy A. Struga kierująca „Flatem” LDA 3326 Halina C. nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i zderzyła się z drugim „Flatem”. Polazdy uległy uszkodzeniu na sumę 10 tys. zł.
- Godz. 19.30. Na ulicy Broniewskiego przy Niższej kierowa „Stara” BW 9786, Zbigniew Sz. spowodował zderzenie z tramwajem 7/2. Cztery osoby doznały obrażeń, z których jedną — Reginę J., przewieziono do szpitala.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

W środę mecz Widzew-Radnicki Belgrad

Na zaproszenie klubu sportowego RTS Widzew, przybył do naszego kraju czołowy klub pierwszej ligi jugosłowiańskiej, Radnicki Belgrad. Obecnie w Widzewiu rozpoczęły się rozgrywki o mistrzostwo kraju. Radnicki Belgrad zajmuje obecnie czwarte miejsce w tabeli z 9 punktami i ustępuje liderowi zaledwie o trzy punkty.

Radnicki Belgrad przybył do naszego kraju w swym najsilniejszym składzie. Zabrakło jedynie w ekipie dwóch reprezentantów kraju, którzy przygotowują się do mistrzostw świata, które odbędą się w tym kraju. Są to Jovanovic i Basic, występują-

Więcej transmisji z MS

Sympatyków sportu ucieszy zapewne fakt, że liczba godzin transmisji telewizyjnych z piłkarskich mistrzostw świata będzie większa niż podczas poprzednich mistrzostw w RFN. Wprawdzie za wcześniejsze na szczegółowy program relacji telewizyjnych i radiowych z Argentyny, ale wiadomo już, że podczas wstępnej rundy rozgrywek finałowych w dniach spotkań transmitowane będą każdorazowo dwa mecze, a z dwóch pozostałych realizatory przygotują obszerny skrót. Przekazywane będą oczywiście w całości wszystkie mecze Polaków, a także spotkania z udziałem naszych następnych rywali. Począwszy od II rundy rozgrywek finałowych transmisje towarzyszące będą w całości wszystkie mecze. Planowane są także krótkie relacje z przebiegu przygotowań, oddające przedmeczowy nastrój i atmosferę. Działac będą w kraju i Argentynie specjalne studia telewizyjne.

Polskie radio, obok bezpośrednich transmisji, wiele czasu na antenie poświęci na meldunki z obozu polskich piłkarzy, wywiady i opinie ze studia w Buenos Aires i Rosario. Warto przypomnieć, że pojedynki MS rozpoczynają się będą o godz. 13.45, 15, 16.45, 18.15. W Polsce mecze to odpowiednio: 18.45, 20, 21.45, 0.15, gdyż różnica czasu wyniesie w lecie 5 godzin.

Kolejny sukces łyżwiarzy Spolem

W Łodzi odbyły się ogólnopolskie zawody juniorów w łyżwiarstwie figurowym. W konkurencji solistek pierwsze miejsce zajęła U. Mucha (Spolem). Druga była R. Linke (Marymont Warszawa), zaś dwa następne miejsca zajęły również zawodniczki Spolem B. Nachstzer i B. Kaźmierczak.

Wśród solistów bezkonkurencyjny był Grzegorz Filipowski (Spolem Łódź), który znów zademonstrował znakomitą formę. Wyprzedził on zdecydowanie dwóch zawodników Marymontu Warszawa M. Zbiedzia i J. Brzosko.

Tańce na lodzie to popis zawodniczek Spolem. Ich dziełem były dwa pierwsze miejsca. Wygrała para I. Bielas i J. Jasiacek przed D. Pełą i T. Chmielewskim.

Tak dobre wyniki uzyskane przez zawodniczek tego klubu to przede wszystkim znakomita praca trenera Marli Olszewskiej (tańca na lodzie) oraz Barbary Kosowskiej i Bogumili Henrykowskiej (solisci).

Koszykarki ŁKS tracą dystans

W Krakowie rozpoczął się pierwszy finałowy turniej pierwszej ligi koszykarki kobiet, który zdecydowanie

o pierwszym miejscu i tytule mistrzyni Polski w tym roku. Niezbyt udaną się podopiecznym trenera Józefa Zyliańskiego decydująca rywalizacja.

Tym razem na „piątkę”

Siatkarki łódzkiego Startu po ostatnich niepowodzeniach w rozgrywkach I ligi, odniosły bardzo przekonujące zwycięstwo w kolejnym meczu ligowym ze Stałą Białą 3:0 (15:10, 15:10, 15:13).

Wysoka porażka juniorów

Wysokiej porażki doznała reprezentacja Łodzi juniorów w boksie występująca w finałowych rozgrywkach o puchar GKFIT PZB. Łodzianie przegrali w pierwszym meczu w Katowicach z reprezentacją Śląska 3:19. Punkty dla reprezentacji Łodzi zdobył: St. Kaczmarek, który zgromadził z Danielakiem (mistrz ogólnopolskiej spartakiady młodzieży w Łodzi) oraz Turaki, który wygrał z Własem. Przeważnie są faworytami tych rozgrywek i nikt nie mógł się spodziewać, iż młodzi łódzcy bokserzy mogą osiągnąć korzystny dla siebie wynik w tym meczu.

Pięściarski turniej Gwardii

W ubiegłą sobotę Klub Sportowy Gwardia zorganizował pięściarski turniej dla juniorów i seniorów. Startowali zawodnicy Gwardii, Widzewa, RKS, Wiśniarza Pabianiec, Olimpii Karsznice i Pogoni Zduniska Wola. Rozegrano w sumie 24 walki. A oto zwycięzcy: Domański (Wiśniarza Pabianiec), Szweczyński i Ratajczak (Gwardia), Mikołajczyk (Widzew), Ziarek i Wachowicz (Gwardia), Wł. Kaczmarek (RKS), Kowalczyk (Gwardia), Jachman (Widzew), Jakubczak (RKS), Kleszek (Widzew), Grochulski, Fidler i Jeremus (Gwardia).

W SKRÓCIE

- Siłom specjalnym, zaliczany do punktacji PS mężczyzn, zakończył się zwycięstwem Heideggera (Austria). Rozegrano on był w austriackiej miejscowości Kitzbuehel. Kolejnej porażki doznał Szwed Stenmark. Natomiast w Mariborze (Jugosławia) walczyli najlepsze alpejki o punkty do klasyfikacji Pucharu Świata. Siłom specjalnym wygrała Wenzel (Liechtenstein).
- Rozegrano kolejne pojedynki ekstraklasy siatkówki mężczyzn: Stal Mielec — Resovia 3:1, Legia — Stoczniowice 3:0, Avia — AZS Olsztyn 0:3, Legia — AZS, Olsztyn 2:3, Avia — Stoczniowice 3:2, Gwardia — Hutnik 3:1, Włocławka — Płomień 0:3. W tabeli prowadzi Legia.
- Jan Bachleda zajął 8 miejsce w biegu sztafetowym w Lenzerheide (Szwajcaria), zaliczany do Pucharu Europy.
- Startujący na mityngu w Nowej Zelandii polscy lekkoatleci, odnieśli 4 zwycięstwa. W biegu na 200 m — Szewińska 23,64, pchnięcie kulą — Komar 19,50, szkieł o tyżce — Burczak 5,20, oraz 3.000 m z przeszkodami — Malinowski 8.30,4. W biegu na 5 km Kowol był 4 — 13.26,9.
- Stanisław Kawulok wygrał dwubój zimowy w szwajcarskiej miejscowości Le Brassus. Łuszczyk zajął II miejsce w biegu na 15 km i znajduje się obecnie na 4 miejscu w Pucharze Świata.
- W Bad Kissingen rozpoczął się finałowy mecz pretendentek do tytułu szachowej mistrzyni świata, z udziałem Czubarandize i Kusznir (ZSRR). Pierwszy pojedynek zakończył się remisem.
- Pierwszymi liderami Rajdu Monte Carlo zostali Francuzi Freuquien i Deleval.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 stycznia 1978 r. odezła od nas, najukochańszą i najlepszą Matka i Babcia, przetrżywszy lat 82.

S. + P. ZOFIA OSIECKA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 25 stycznia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza tymczasowego przy ul. Ogródowej w tym obzędzie powiadamy pogrzeben w smutku

CORKA, SYNOWIE SYNOWE, ZIEC, WNUCZKA I WNUCZKOWIE

ZBIGNIEWOWI SKUPIŃSKIEMU

wyraz głębokiego współczucia z powodu zgonu

składają: KOLEŻANKI I KOLEŻY z BIZALU INFORMATYKI MEDYCYNIE INSTYTUTU MEDYCYNIE PRACY W ŁODZI

S. + P. DANIĘLA MARJAŃSKA z d. PIJANOWSKA

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 25 stycznia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogródowej. Pogrzeben w Wielkim smutku

MATKA, MAZ, DZIECI I WNUCZEK

FAKTY • WYDARZENIA • FAKTY

Honory dla zasłużonych

Z okazji 33 rocznicy wyzwolenia Łodzi w DRN Łódź-Polesie odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych dla rozwoju miasta i dzielnicy obywateli odznaczonych państwowymi i Honorową Odznaką Miasta Łodzi.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI otrzymał Włodzimierz Kolasiński, **SREBRNY KRZYŻEM ZASŁUGI** — Ryszarda Jędraka.

HONOROWA ODZNAKA MIASTA ŁODZI wyróżnieni zostali: Jan Antczak, Michał Bajak, Jan Bechler, Antoni Czechowski, Tadeusz Gawarek, Jerzy Gorzycki, Feliks Jurek, Tomasz Kepiński, Błażej Klimkiewicz, Józef Kobjek, Józef Kościelowski, Aleksandra Kowalczyk, Zdzisław Kowalski, Zbigniew Kozłowski, Jan Łada, Marian Makarewicz, Bolesław Makochan, Feliks Matwiej, Eugeniusz Mazurkiewicz, Ryszard Mik, Jan Miksa, Edward Myśliński, Stanisław Natalski, Zdzisław Nowakowski, Kazimierz Roszkowicz, Eugeniusz Setkowski, Zbigniew Sliwowski, Kazimierz Szepeński, Władysław Władkiewicz, Wiesława Wilk i Romuald Wiśniewski.

Uroczystości jubileuszu Biblioteki im. L. Waryńskiego

60 LAT

daje nam książkę do ręki

Wczoraj Miejska Biblioteka Publiczna, której patronuje Ludwik Waryński, obchodziła 60-lecie swej chlubnej działalności, w walnie przyczyniającej się do zdynamizowania ruchu oświatowego, naukowego i kulturalnego miasta.

Zasługi te znamy dobrze i doceniamy je: i to też ustaliło klimat, w jakim przebiegały uroczystości jubileuszowe. Przybyli na nie: I sekretarz KL PZPR, przewodniczący Rady Narodowej miasta Łodzi — Bolesław Koperski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Sztuki — dr Józef Fajkowski, wiceprezydent Łodzi — Jan Morawiec, dyrektor Biblioteki Narodowej w Warszawie — prof. dr Witold Stankiewicz, liczni przedstawiciele łódzkiej środowisk naukowych, twórczych, bibliotekarskich.

Dzisiejszy dyżur w RN m. Łodzi

Dziś, we wtorek, w godz. 15-16 w Biurze Rady Narodowej miasta Łodzi (ul. Piotrkowska 104) dyżur pełni członek Prezydium RN — Lech Trześciak.

Po dalszych przemówieniach nastąpiła dekoracja najbardziej zasłużonych bibliotekarzy. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Jadwiga Chmielewska, Barbara Lis i Zuzanna Pirog. Złoty Krzyż Zasługi: Stefania Iskierka, Bronisława Kaczmarek i Stefania Myszkorowska. Srebrny Krzyż Zasługi: Zofia Borucka, Jadwiga Broda, Grażyna Chmielewska-Klamut, Maria Ozokozynska, Irena Duch, Alicja Głobicka, Lucja Gutowska, Barbara Jaworska, Zofia Krakowiak, Krystyna Kucharuk, Andrzej Kukiela, Krystyna Mierzwa, Danuta Nahorna-Golczyk i Aleksandra Puszczynska. Brązowy Krzyż Zasługi: Ewa Bojanowska. Medal Edukacji Narodowej — dyr. Roman Kaczmarek. Odznakę „Zasłużony Działacz Kultury” — Andrzej Gawroński, Janina Swinarska i Monika Ziomek. Honorową Odznakę Miasta Łodzi: Janusz Bujacz, a dyplom honorowy ministra kultury i sztuki: Wanda Kluczwajd, Zofia Kulagowska, Janina Pietrasik i Stanisława Skwarczynska.

Wczorajsza uroczystość zakończyło otwarcie wystawy „Z dziejów MBP” oraz część artystyczna. Dziś o godz. 10 dalszy ciąg obchodu jubileuszowego — seminarium, na które złoża się referaty mgr Barbary Lis „Rola książki i biblioteki w środowisku robotniczym Łodzi”, mgr J. Bujacza „Uwagi na temat modelu biblioteki publicznej” i mgr I. Nagórskiej „Wybrane problemy łódzkiej sieci bibliotek publicznych”, komunikaty oraz dyskusja. Otwarta również zostanie wystawa pt. „Ofiarodawcy MBP 1917-1977”.

wnikiem biblioteki za ich dotychczasową pracę, życzył im osiągnięć również w przyszłości.

Po dalszych przemówieniach nastąpiła dekoracja najbardziej zasłużonych bibliotekarzy.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Jadwiga Chmielewska, Barbara Lis i Zuzanna Pirog. Złoty Krzyż Zasługi: Stefania Iskierka, Bronisława Kaczmarek i Stefania Myszkorowska. Srebrny Krzyż Zasługi: Zofia Borucka, Jadwiga Broda, Grażyna Chmielewska-Klamut, Maria Ozokozynska, Irena Duch, Alicja Głobicka, Lucja Gutowska, Barbara Jaworska, Zofia Krakowiak, Krystyna Kucharuk, Andrzej Kukiela, Krystyna Mierzwa, Danuta Nahorna-Golczyk i Aleksandra Puszczynska. Brązowy Krzyż Zasługi: Ewa Bojanowska. Medal Edukacji Narodowej — dyr. Roman Kaczmarek. Odznakę „Zasłużony Działacz Kultury” — Andrzej Gawroński, Janina Swinarska i Monika Ziomek. Honorową Odznakę Miasta Łodzi: Janusz Bujacz, a dyplom honorowy ministra kultury i sztuki: Wanda Kluczwajd, Zofia Kulagowska, Janina Pietrasik i Stanisława Skwarczynska.

Wczorajsza uroczystość zakończyło otwarcie wystawy „Z dziejów MBP” oraz część artystyczna.

Dziś o godz. 10 dalszy ciąg obchodu jubileuszowego — seminarium, na które złoża się referaty mgr Barbary Lis „Rola książki i biblioteki w środowisku robotniczym Łodzi”, mgr J. Bujacza „Uwagi na temat modelu biblioteki publicznej” i mgr I. Nagórskiej „Wybrane problemy łódzkiej sieci bibliotek publicznych”, komunikaty oraz dyskusja. Otwarta również zostanie wystawa pt. „Ofiarodawcy MBP 1917-1977”.

M. JAGOSZEWSKI

Już mają prawo głosić

Poniedziałek, 23 stycznia 1978 roku. Sala Zjednoczonego Przedsiębiorstwa Handlu Zagranicznego „Textilimpex” przy ulicy Traugutta 25. Dochodzi godzina 15. Zgromadzona w sali młodzież — członkowie organizacji młodzieżowych dzielnicy Śródmieście — wita braćmi wchodzącymi przedstawicielami władz partyjnych i administracyjnych: I sekretarza KD PZPR — Tadeusza Lewandowskiego, poślanca na Sejm — Stanisława Świdarską, naczelnik dzielnicy — Romualda Rojewskiego. Rozpoczyna się spotkanie młodych wyborców z kandydatami na radnych.

Spotkanie ma charakter uroczystości połączone jest bowiem z wreczaniem 21 dowodów osobistych młodym mieszkańcom Śródmieścia którzy zaledwie w kilkanaście dni po ich otrzymaniu pójdą przeciw pierwszemu raz w życiu do lokali wyborczych. W imieniu najmłodszych wyborców dziękuję uczennica IV Liceum Ogólnokształcącego — Krystyna Zochora.

O znaczeniu tej uroczystości wspomina również w swym wystąpieniu I sekretarz KD PZPR — Tadeusz Lewandowski, podkreślając, że z chwilą otrzymania dowodów osobistych młody człowiek staje się pełnoprawnym obywatelem Polski Ludowej i zaczyna współdecydować o jej losach, między innymi właśnie w toku głosowania na radnych do rad narodowych stopnia podstawowego. W dalszej części przemówienia sekretarz mówi o osiągnięciach i trudnościach kraju i naszego miasta w ostatnim okresie, zapewniając że brana młodzież — „Polskie budujemy dla was ale i razem z wami!”.

Następnie prowadzi zebrań przewodniczący Dzielnicy Zarządu ZSMP — Jan Jonas prosi przewodniczącego DK FJN, Andrzeja Jaklicza o przedstawienie najmłodszych w dzielnicy kandydatów na radnych. Padają nazwiska robotników studentów, pracowników umysłowych, asystentów UL, działaczy młodzieżowych. W sumie 24 osoby z których wiele, mimo swego młodego wieku zajmują już odpowiedzialne kierownicze stanowiska w zakładach pracy. Niektóre kandydatury — osób znanych ogółowi zebranych z szeroko prowadzonej działalności społecznej — wzbudzają zrozumiały aplauz.

Z zacieśnieniem też wysłuchano wystąpień kandydatów: Krystyny Brodowicz, która w poprzedniej kadencji pełniła już funkcje radnej i Wiesława Pietruszki.

„Mandat radnego” — powiedziała Krystyna Brodowicz — to zaszczyt, wyróżnienie, ale i obowiązek, który bedziemy dobrze wypełniać tylko wtedy, gdy nauczymy się „paść na kolana” do sprawy dzielnicy i miasta, jak na nasze prywatne sprawy.”

Słowa te jakże zwięzłe i jasno wyrażają to, co w funkcji radnego najważniejsze — zaangażowanie i bliski, osobisty wrecz stosunek do problemów z jakimi w czasie pracy spotykają się wszyscy członkowie organów władzy ludowej. Sa

TU PABIANICE

MIASTO W CZTEROLECIU

W okresie czteroletniej kadencji pabianickiej MRN na cele inwestycyjne przeznaczono ponad 2 mld złotych. Z sumy tej przeszło 1,3 mld zł wydatkowane na inwestycje przemysłowe.

Na budownictwo mieszkaniowe w latach 1973-1977 przeznaczono w mieście 491 mln złotych. Środki te pozwoliły na wybudowanie w tym okresie 1902 mieszkań.

Warto dodać, że w minionym czteroleciu Pabianice otrzymały bardzo istotne dla gospodarki miejskiej drugostronne zasilanie w wodę, co zabezpiecza miasto przed brakiem wody w przypadku ewentualnej awarii sieci wodociągowej oraz dwie linie komunikacji autobusowej.

(wn)

W kilku zdaniach

„Spotkanie z muzyką stereofoniczną” dziś o godz. 18 w sali „DST”, al. Kościuski 33. W programie: Antoni Brukner — „Ostatni wielki romantyk niemiecki”, IV Symfonia Es-dur, „Romantyczna”, Concertgebouworchester, dyr. Bernhard Haitink.

„Początki teatru w starożytnej Grecji” — prelekcja z cyklu „Mel-

też dowodem aktywnej postawy młodzieży, której coraz więcej wśród radnych i słuszności tej tendencji.

Spotkanie zakończyło się odśpiewaniem hymnu narodowego.

(ptom)

Otaczać czcią i opieką

Tych miejsc w naszym kraju i w naszym województwie nie brakuje. Piętno wojny w postaci rozlicznych grobów, terenów kaźni i innych miejsc upamiętnionych krwią poległych, pozostawiało trwałe ślady. Zadaniem następnego pokolenia jest utrzymanie ich w takim stanie, by zawsze przypominały o okropnościach lat okupacji hitlerowskiej, o groźbie faszyzmu i wojny, która jeszcze tli się na świecie. Stąd i ci pamiętający owe straszne czasy i przede wszystkim młodzież otaczają szczególną opieką i troską owe miejsca.

Prace te koordynuje Obywatelski Komitet Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa. Pod jego auspicjami w roku ubiegłym przeprowadzono m. in. szereg prac konserwatorskich, przeprowadzono inwentaryzację grobów żołnierskich. Pamięć bezimiennych często bohaterów II wojny światowej kultywuje się głównie wśród młodzieży. W szkołach, w siedzibach organizacji młodzieżowych powstają wciąż nowe Izby Pamięci Narodowej i Tradycji, gdzie zgromadzone i pieczołowicie zachowane eksponaty przywołują pamięć tamtych dni. Trudno o lepszą lekcję wychowania obywatelskiego.

W ubiegłym roku Obywatelski Komitet Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa rozpoczął nowy etap współpracy z szeregiem organizacji społecznych i instytucji takich jak np. Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich, PTT-K czy Muzeum Ruchu Rewolucyjnego. W roku bieżącym przewiduje się — poza tradycyjnym już działaniem — nawiązanie ścisłych więzi z przedstawicielami gmin i małych miasteczek naszego województwa.

Sprawom tym poświęcone było wczorajsze posiedzenie Obywatelskiego Komitetu Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa w Łodzi, które prowadził jego przewodniczący, I zastępca prezydenta Łodzi Jan Morawiec. On też odznaczył oddział łódzki Sztybułki Zakładów Kablowych Budowlanego „Kambud” Pamięci Narodowej, a kilkunastu członków załogi przedsiębiorstwa odznakami indywidualnymi.

Nowe władze SARP

„Rola architekta jest rolą rzecznika społecznego w dziedzinie kształtowania przestrzennego środowiska człowieka”.

Zasadę tę wziętą za podstawę działalności ustępujący Zarząd Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Architektów Polskich. Ze sprawozdania przedstawianego na odbytym wczoraj z wyjątkiem walnym zebraniu oddziału wynika, że zasadę tę realizowano z powodzeniem. Wśród stosowanych form działania wymienia należą: organizowanie cykli wykładów w Muzeum Historii m. Łodzi, wystaw pokonkursowych oraz tematycznych, jak wystawa projektów domków jednorodzinnych, czy „Architektura Meksyku”, organizowanie spotkań problemowych z udziałem władz administracyjnych i politycznych (np. poświęcone budownictwu wielorodzinnemu w miastach wojewódzkich czy budownictwu w systemie w woj. łódzkim), organizowanie seminariów. Szeroko rozwinięta działalność odczytowa (kilkaście odczytów obejmujących szeroki zakres zagadnień architektury krajowej i zagranicznej). Ustępujący zarząd, którego preze-

sem był arch. Jan Michałowicz, podjął i doprowadził do pomyślnego końca remont lokalu SARP. Zarząd, realizując postulat walnego zebrania oddziału SARP w r. 1974, opracował i zatwierdził Regulamin Honorowej Nagrody Oddziału Łódzkiego SARP. Po raz pierwszy wreczono ją wczoraj mgr inż. arch. Zbigniewowi Wyszczepiowskiemu. Wreczono też wyróżnienia za pracę społeczną w stowarzyszeniu. W zebraniu wzięli udział prezes ZG SARP mgr inż. arch. Jerzy Buszkiewicz.

W wyniku wyborów prezesem nowego Zarządu Oddziału SARP w Łodzi został mgr inż. arch. Andrzej Szuszkiewicz.

Losowanie książeczek samochodowych

28 i 30 stycznia 1978 r. o godz. 9 w Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima w Łodzi (ul. Młotuski 4a) odbędzie się losowanie premii w postaci samochodów osobowych na premiovne umiejscowione książeczki oszczędnościowe PKO wystawione na terenie województwa: miejskiego łódzkiego i skierniewickiego.

Oddziały PKO prowadzące rachunki wkładów na tych książeczkach udostępniają zainteresowanym za okazaniem przez nich książeczki spisy książeczek zakwalifikowanych do losowania. Spisy książeczek będą także udostępnione za okazaniem książeczki oszczędnościowej osobom obecnym na sali losowań w dniach 28 i 30 stycznia 1978 r. w ciągu godziny przed rozpoczęciem losowań.

LODZIE KIEDY

POPULARNE — „Gehenna” pol. od lat 12, godz. 16 „Mistrz rewo- luteru” USA, od lat 15, g. 18
ENERGETYK — nieczynne
HALKA — seans zamknięty g. 15, „Ale heca” radz. b/o, g. 17, „Trzęsienie ziemi” USA, od lat 15, godz. 19
PIONIER — „Fortepian w powietrzu” wes. od lat 15, godz. 15, „Strach nad miastem” fr. od lat 18, godz. 17, 18, 15
REKORD — „Wielka podróz Bolka i Lolka” pol. b/o, godz. 15, 17, „Chinatown” USA, od lat 18, godz. 19, 15
SWIT — „Smakacz na boisku” szwedzki, b/o, godz. 15, 17 „Dzieje grzechu” pol. od lat 18, godz. 19
SOJUSZ — nieczynne
TATRY — „Harem pana Voka” czeski, od lat 15, godz. 12 „Sta- ra strzelba” fr. od lat 18, godz. 10, 14, 16, 18. DKF godz. 19, 46 seans zamknięty

WAZNE TELEFONY

Centrala informacyjna PKO	731-82
Informacja telefoniczna	82
Straż Pożarna	68, 661-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe	67
Pogotowie MO	69
Komenda Miejska MO	
centrala	677-22, 232-82
Informacja o usługach	395-10
Informacja kolejowa	655-55, 284-63
Informacja PKS:	
Dworzec Centralny	295-96
Dworzec Północny	747-20
Pogotowie wodociągowe	835-46
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie energetyczne	835-46
Rejonu Północ	334-31
Rejonu Południe	334-28
dia odbiorców prze- mysłowych	609-32 i 245-72
oświetlenia ulic	229-89
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drogowe	409-28
„Polmozybit”	

DZYZURY APTEK

Obrońców Stalingradu 18, Ni-
clarniana 15, Główna 14, Dąb-
rowskiego 89, Lutomierska 146

Stale dzizury aptek:
Apteka nr 47-085 Aleksandrów,
ul. Kościuski 6
Apteka nr 47-067 Konstanytown
ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-096 Główno, ul.
Łowicka 33

Informacji o dzizurach aptek:
w Pabianicach udziela Apteka nr
47-085 Armii Czerwonej 7.
w Zgierzu udziela Apteka nr
47-089, Dąbrowskiego 10
w Ozorkowie udziela Apteka
nr 47-092, Dzierżyńskiego 2

DZYZURY SZPITALI

POŁOŻNICWALI

Szpital im. Kopernika — dziel-
nica Górna Poradnia K, ul. Od-
rzańska, Cieszkowskiego, Rzgów-
skiego, Przybyszewskiego oraz gine-
kologia z dzielnicy Polesie
Poradnia K, przy ul. Fornal-
skiej.
Instytut Pol-Gin. AM (ul. Cu-
cie-Skłodowskiej 15) dzielnica
Górna Poradnia K, ul. Felni-
skiego, Zapolskiej, dzielnica Śród-
mieście Poradnia K, ul. 10 Lu-
tego, gm. Rzgów i Ksawerów
oraz ginekologia z dzielnicy Polesie
Poradnia K, przy ul. Olim-
pijskiej.
Instytut Pol-Gin. AM (ul.
Sterlinga 13) dzielnica Śród-
mieście Poradnia K, ul. Kopic-
skiego, Próchnika, gm. Brojce
oraz ginekologia z dzielnicy Polesie
Poradnia K, ul. i Maja
Szpital im. H. Jordana — po-
łożnictwo — dzielnica Widzew i
Polesie.
Szpital im. H. Wolf — gine-
kologia — dzielnica Bałuty oraz
ginekologia z dzielnicy Polesie,
Poradnia K, ul. Gdańska i Ka-
spraka
Szpital im. Skłodowskiej-Curie
w Zgierzu — położnictwo miasto
i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozor-
ków, gm. Konstanytown, gm.
Parzęczew, Andieszpol Nowosoina
Szpital im. Marchewskiego w
Zgierzu — ginekologia — miasto
i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozor-
ków, Główno, Stryków, m.
Konstanytown, gm. Parzęczew,
Andieszpol, Nowosoina oraz Łódź-
dzielnica Polesie, Poradnia K,
ul. Srebrzyńska i dzielnica Wi-
dzew
Szpital im. Biernackiego w Pa-
bianicach — miasto i gmina Pa-
bianice
Szpital w Głównie — położni-
ctwo miasto i gmina Główno i
Stryków
Chirurgia ogólna — Bałuty —
Szpital im. Biegańskiego (Knia-
ziewicza 1/3) codziennie dia
przychodni rejonowych nr 4, 6,
7, 8, 9, 10. Szpital im. Barlic-
kiego (Kopcińskiego 22) codziennie
dia przychodni nr 7 Szpital im.
Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Ozor-
kowskiego 38) dia przychodni
rejonowych nr 1, 2, 3, 5. Szpital
im. Marchewskiego (Zgierz, Du-
bols 17) codziennie dia m. i gm.
Zgierz, Ozorków, Aleksandrów
Parzęczew Górna — Szpital im.
Kopernika (Pabianicka 62), Polesie
— Szpital im. Pirogowa (Woi-
czańska 196), Śródmieście — Szpi-
tal im. Pasteura (Wisury 19),
Widzew — Szpital im. Sonnenber-
ga (Pieniny 30)
Chirurgia urazowa — Szpital im.
Jonschera (Millonowa 14)
Neurochirurgia — Szpital im.
Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im.
Pirogowa (Wólczanska 195)
Okulistyka — Szpital im. Bar-
lickiego (Kopcińskiego 22)
Chirurgia i laryngologia dzie-
cięca — Instytut Pediatry (Spor-
na 36/50)
Chirurgia szczerkowo-twartowa
— Szpital im. Barlickiego (Kop-
cińskiego 22)
Toksykologia — Instytut me-
dycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Poradnia Der-
matologiczna (ul. Zakątna 44)

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLU-
CYJNEGO (ul. Gdańska nr 10)
godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul.
Zgierska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNO-
GRAFICZNE (pl. Wolności 14)
godz. 12-19
CENTRALNE MUZEUM WŁO-
KIENICTWA (Plotkowska 282)
godz. 10-17
PARK EWOLUCYJNEJ UE
(park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul.
Ogrodowa 15) godz. 10-16
SZTUKI (Wielkowskiego nr 30)
godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁU-
BY ZDROWIA (Zeligowskiego 7)
godz. 12-18

* * *

ŁÓDZKI PARK KULTURY I
WYPOCZYNKU (na Zdroju)
OGROD BOTANICZNY — nie-
czynny
ZOO — czynne godz. 9-15 (ka-
sa do 14)
PALIARNIA — czynna codziennie
nie (oprócz poniedziałków) w
godz. 10-15
LUNAPARK — nieczynny
KAPIELNIA „FALA” (al. Unii 4)
nieczynne

KINA

BALTYK — „Transamerican Ex-
press” USA, od lat 15, godz.
10, 12, 15, 17, 19, 19, 30
IWANOWO — Projekcja dia
TPP-R „Błękitny ptak” radz-
am, godz. 14,30 — seans zam-
knięty „Transamerican Ex-
press” USA, od lat 15, godz.
10, 14, 15, 17, 19, 30
POLONIA — „Zabity na śmierć”
USA, od lat 15, godz. 10, 12, 15,
17, 19, 19, 30
PRZEDWIOŚNIE — Ferie z kin-
em „Trzej muskietierowie”
pansm, od lat 12, godz. 10, 12
„Niemie kino” USA, od lat 15
godz. 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ — „Niemie kino”
USA, od lat 15, godz. 10, 12,
14, 15, 18, 20
WOLNOŚĆ — „Wielka podróz
Bolka i Lolka” pol. b/o, godz.
10 „Godzila kontra Gigan” jap.
od lat 12, godz. 12, 15, 15, 17, 19,
19, 30
WISLA — „Niewinne” wł. od lat
18, godz. 9, 30, 13, 14, 30, 17, 19, 30
ZACHĘTA — „Omen” ang. od
lat 18, godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17,
19, 15
ZDK — Studium Historii Filmu
— włoski neorealizm godz.
15, 15, 17, 30, 20
STUDIO — „Postanowienie z in-
nej planety” RFN, b/o, godz. 16
„Szarada” pol. od lat 18, g.
18, 20

STYLÓWY — „Akcja Salaman-
dra” wł.-rum, od lat 15, godz.
15, 30, 17, 30, 19, 30
GDYNIA — „Zorro” fr.-wł. b/o
godz. 12, 15, 15, „Węgorz za 300
milionów” wł. od lat 15, godz.
10, 17, 30, 19, 45
DKM — „Sprawa Gorgonowej”
pol. od lat 18, godz. 15, 19

KOLEJARZ — nieczynne
MOŁDA GWARDIA — „Perkusja
dzielcoł i dziewczyna” radz.
b/o, godz. 11, 45, 13, 15, „W mro-
ku nocny” USA, od lat 18, godz.
9, 30, 15, 17, 15, 19, 30
MUZA — „Okragly tydzień”
pol. b/o godz. 15, 30 „Zaułek
dzieciw” meksyk. od lat 15,
godz. 17, 30, 19, 30

1 MAJA — „Griszka i koź Ze-
fi” radz. b/o, godz. 15, 30, „Mi-
łość w deszczu” fr. od lat 15,
godz. 17, 30, 19, 30

POKÓJ — „Podróż kota w bu-
tacz” jap. b/o, g. 14, 30 „Patt
Garrett i Billy Kid” USA, od
lat 18, godz. 16, 30, 18, 30

ROMA — „Znachor” pol. od lat
12, godz. 10, 12, 15, 15, 17, 15,
19, 30

STOKI — „Cień zbrodni” bulg.
od lat 12, godz. 15 „Kadzy ma
swoje piekło” fr. od lat 18, g.
17, 19

OKA — „Niewgodny kocha-
nek” wł. od lat 15, godz. 10,
12, 30, 15

POLESIE — „Dzień Delfina”
USA, godz. 17 „Człowiek prze-
ciw człowiekowi” NRD, od lat
15, godz. 18

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji
Pogotowie Ratunkowe przy ul.
Sienkiewicza 137, tel. 686-66
Ogólnolódzki Punkt Informa-
cyjny dotyczący pracy placówek
służby zdrowia tel. 615-19
— czynny całą dobę we wszystkie
dni tygodnia, również w nie-
dziele i święta

NOCNA POMOC PLEGIARNSKA

Bałuty — Szpital im. H. Wolf,
zgłoszenia na zabieg w domu
chorego, tel. 777-77
Górna — Szpital im. Jonsche-
ga, Szpital im. Brudzińskiego,
Zgłoszenia na zabieg w domu
chorego, tel. 627-93
Polesie — Szpital im. M. Piro-
gowa, Szpital im. Madurowicza,
zgłoszenia na zabieg w domu
chorego tel. 278-22
Śródmieście — Szpital im. L.
Pasteura, zgłoszenia na zabieg
w domu chorego tel. 864-11.
Widzew — Szpital im. E. So-
nenberga zgłoszenia na zabieg
w domu chorego, tel. 864-11.

TELEFON ZAUFANIA — 337-37

czynny w dni powszednie od
18, w niedziele i święta całą
dobę.

Na włoską „pizze” do „Sieradzkiego”

Łódź otrzymała w tym roku pierw-
szą placówkę gastronomiczną ze spe-
cjalnością kuchni włoskiej. W jadło-
spisie znajdzie się tam włoski sma-
koly — „pizze” (rodzaj placków z
różnymi dodatkami m. in. serow, po-
midorów, sardynek). Jest to potra-
wa pikantna, podawana najczęściej
z winem, piwem czy też sokami. Tę
włoską specjalność będzie można na-
bywać w barze „Sieradzki” przy
ul. Piotrkowskiej 292. Wybuduje się
tam duży piec do smażenia owych
włoskich placków.
Łódzka gastronomia ma także za-
miar urządzić w „Kaczo Dzwawce”
drugi bar z „pizzą” (j. kr.)

Jubileuszowe spotkanie

Rady Zjednoczenia „Intertextilmasz”

Współpraca wielkich organizmów gospodarczych w zakresie wytwarzania kosztownych nowoczesnych urządzeń technologicznych uznana jest dziś za metodę najkorzystniejszą ze względów ekonomicznych i organizacyjnych. Współczesne maszyny włókiennicze należą do urządzeń wymagających rozległego zaplecza produkcyjnego i naukowo-badawczego. Dlatego też niemożliwe jest dziś produkowanie dużej liczby tych urządzeń przez pojedyncze kraje, a specjalizacja i kooperacja w ich budowie pozwala rozwiązać najtrudniejsze problemy.

Na mocy decyzji Komitetu Wykonawczego RWPG, w grudniu 1973 r. podpisane zostało porozumienie o powołaniu Międzynarodowego Zjednoczenia Gospodarczego „Intertextilmasz”. Zajęto się ono produkcją urządzeń technologicznych dla przemysłu włókienniczego na zasadzie wzajemnej integracji gospodarczej członków, którymi zostały: Bułgaria, Węgry, NRD, Rumunia, CSRS, ZSRR i Polska. Na cele zjednoczenia, mającego siedzibę w Moskwie, stanął przedstawiciel Związku Radzieckiego. Polskę reprezentuje w aparacie wykonawczym „Intertextilmasz” 7 osób, w tym z-ca dyrektora generalnego d/s produkcji.

Od chwili powstania zjednoczenia, do jego zadań należą m.in.: organizacja wspólnej specjalizowanej produkcji, wspólnych prac naukowo-badawczych i projektowo-konstrukcyjnych, obsługa techniczna urządzeń w celu pełnego zaspokojenia potrzeb gospodarki narodowej uczestników w wysoko wydajne urządzenia dla włókiennictwa, odpowiadające najlepszym wzorcom techniki światowej, a także zwiększanie dostaw tych urządzeń na eksport do krajów trzecich. W tej wspólnej działalności stosuje się, począwszy od planowania do procesu finalnego, zasadę racjonalnego wykorzystywania będących do dyspozycji środków.

Polska odgrywa w tym międzynarodowym podziale pracy coraz poważniejszą rolę. Jest to wynikiem udanych rozwiązań projektowo-konstrukcyjnych w zapleczu badawczym przemysłu maszyn włókienniczych i wysokiej efektywności polskich urządzeń. Dzięki temu m.in. możliwa była w ostatnich latach wysoka, nie spotykana przedtem dynamika wzrostu eksportu do krajów socjalistycznych. W zakresie wyrobów finalnych, szczególnie zaś maszyn i u-

wynosi 20 proc. Dzięki temu w tym 5-leciu Polska otrzymała 6 tys. tych doskonałych maszyn (3 tys. już pracuje w fabrykach), a w przyszłym 5-leciu - dalszych 10 tysięcy.

Liczą się też polskie osiągnięcia w zakresie utylizacji odpadków przedzalnianych, tkanie metodą wieloprzesmykową („Wifama” pracuje nad seria pilotowa tego typu krosien) oraz w dziedzinie bezwodnego prania i uszlachetniania tkanin.

Wiele znaczących problemów w zakresie dalszej efektywnej współpracy „Intertextilmasz” będzie miało do rozwiązania X Sesja Rady Zjednoczenia, uwzględniająca decyzje i zalecenia 83 posiedzenia Komitetu Wykonawczego RWPG. Sesja odbędzie się w Łodzi w dniach od 24 do 27 stycznia. Na porządku dziennym sesji staną m.in. plany pracy na 1978 r., plan koordynacji prac naukowo-badawczych i projektowo-konstrukcyjnych na okres 1978-80 i lata następne, plan finansowy na 1978 r. oraz udział zjednoczenia w opracowaniu długoterminowego programu dla krajów RWPG w zakresie linii ciągłych do produkcji przędzy, w tym przedsięwzięcia bezzrębowego. M.K.R.

rzadzeń dla przedzalnian, dynamika ta kształtuje się w bieżącej dekadzie na poziomie 118 proc. rocznie. Oznacza to, że w okresie 7 lat eksport polskich maszyn do krajów RWPG wzrósł ponad trzykrotnie i osiągnął w 1977 r. wartość 285 mln zł dewizowych.

Przykładem korzyści płynących ze współpracy w ramach „Intertextilmasz” jest wspólna produkcja wysoko wydajnych krosien typu STB, wykonywanych na zasadzie specjalizacji przez wszystkie kraje RWPG, a montowanych w ZSRR. Dzięki tej produkcji w pełni mogą być zaspokojone podstawowe potrzeby tych krajów w zakresie takich urządzeń. Nasz udział w produkcji tych krosien



Na łódzkiej giełdzie niemal całkowity brak nowych samochodów z przebiegiem zerowym. Jednocześnie pojawiają się już pierwsze „maluchy” z silnikami 650 ccm, cenione o 10-20 tys. zł wyżej. Transakcji nieco więcej niż w poprzednim niedziele. Kupujący szukają przede wszystkim okazji, umowy finalizowane są po długich targach. Sprzedający często muszą zdecydowanie ustępować, jeśli rzeczywiście chcą, aby ich samochody zmieniły właścicieli. Duże zainteresowanie „Wartburgami” i „Skodami”. Wyraźna wyprowadza „Wartwazy”, które są już prawdziwymi weteranami naszych dróg.

A oto notowania według cen wywoławczych w tys. zł:

„PP 125p” - 1500: 1976: 180-200, 1977: 150-165, 1974: 140-155, 1973: 120-145, 1972: 115-125, 1971: 110-122, 1970: 105-112, 1969: 90-102

„PF 125 p” - 1300: 1977: 190-208, 1976: 185-198, 1975: 155-165, 1974: 145-160, 1973: 130-155, 1972: 120-138, 1971: 108-130, 1970: 100-118, 1969: 90-105, 1968: 85-100

„PF 126p” - 1978: 110, 1977: 95-106, 1976: 88-97, 1975: 75-88, 1974: 72-81.

„Warszawa”: 1973: 80-98, 1972: 75-85, 1971: 80-82, 1970: 65-72, 1969: 55-68, 1968: 50-60

„Syrena”: 1977: 100-115, 1976: 90-105, 1975: 80-90, 1974: 65-78, 1973: 55-67, 1972: 48-63, 1971: 45-57, 1970: 40-50, 1969: 38-48

„Zastawa 1100p”: 1977: 210-220, 1976: 195-215

„Skoda”: 1975: 150-160, 1974: 140-155, 1973: 128-142, 1972: 110-120, 1971: 105-125, 1970: 100-118

„Wartburg”: 1977: 200-230, 1976: 185-210, 1975: 165-185, 1974: 160-175, 1973: 150-165, 1972: 135-152, 1971: 130-145, 1970: 125-140, 1969: 120-135

„Trabant”: 1977: 145, 1976: 100-120, 1975: 100-110, 1974: 90-100, 1973: 80-95, 1972: 78-87, 1971: 62-75, 1970: 61-70, 1969: 53-67

„Moskwicz”: 1973: 115-135, 1972: 105-122, 1971: 100-112, 1970: 98-108, 1969: 95-105

„Zaporoziec”: 1975: 120-132, 1974: 115-120, 1973: 100-110

„Łada 1500”: 1977: 320-335, 1976: 310-325

„Łada 1500 S”: 1977: 355

„Dacia”: 1975: 160-170, 1974: 150-165, 1973: 148-160

(OBSERWATOR)

WTOREK, 24 STYCZNIA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Muzyka z hiszpańskich musicali. 13.25 Na gitarze gra Ravi Shankar. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio Gama. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 15.20 Tu Jedynka. 15.30 Radiodziennik. 15.35 Nie tylko dla kierowców. 15.35 Koncert żywych. 16.00 Dziennik wieczorny. 16.15 Kiermasz polskiej pieśni. 16.40 Sygne tematy filmowe. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Złota Tarka 78 - rep. 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski alert młodzieży. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.28 Utwory Stanisława Moniuszki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Poznań na muzycznej antenie. 23.00 Minął dzień. 23.12 Wiad. sportowe.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Sirynka poszukiwania rodzin PKK. 11.40 Muzyka pod śpiewy. 12.05 M. Karłowicz - Rapsodia litewska - poemat symf. op. 11. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - mag. Z. Mrozek (Ł). 12.45 Od poloneza do mazura. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 „Zagadki muzyczne” w opr. E. Dukiego (Ł). 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 G. Elzet. Scena baletowa „Rochód tereodorów” oraz duet finałowy z opery „Carmen”. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie! 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Muzyka Haendla. 15.30 Radioferie. 16.10 Klasyczna XX wieku - W. Lutosławski - koncert. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 17.20 „Ostatni co tak poloneza wodzi”. 18.00 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 18.25 Plebsydyt Studio „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Reklama. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Muzyka ze starych płyt. 21.20 C. Debussy - Trzy ballady T. Villona. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Tu „Talisz”. „Czarna gloria”. 22.00 Radiowy tygodnik kulturalny. 22.40 Twórczość kompozytorska J. Lefeld. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.30 W tonacji trójki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Żywo! młodzież niepoczciwego” - odc. pow. 14.00 Miśtrowie batuty - Fritz Reiner. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Z nowych nagrań Chyćka Mangione. 15.30 Dwie pieśni, dwie miłości... 15.40 Rozszyrowujemy pieśń... 16.00 Z wokandy. 16.20 Muzykoterapia. 16.45 Nasz rok 78. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyka poczta UKF. 17.40 Błęszy odzien blusa. 18.10 Półtka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Książka tygodnia - H. Swiły „Stres oklepany”. 19.15 Zagubione melodie. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia - S. Prokofiew „Slemion Koisov”. 19.50 „Mściciel w miasteczku” - odc. pow. 20.00 Złota płytka Romana Waszki. 20.35 Z obu stron kamery - Ch. Chaplin. 21.00 W staropolskiej strunie. 21.35 Antologia pieśni francuskiej. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda śledzi wieczorów - Zespół Osibisa. 22.15 Konsonanse i dysonanse. 23.00 Nowe tomiki poetyckie - Milan Rulfus.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 M. Karłowicz - Rapsodia litewska - poemat symf. op. 11. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” - mag. Z. Mrozek (Ł). 12.45 Giełda płyt. 13.00 Lekcja jez. rosyjskiego. 13.15 Tu Studio Stereo (stereo). 15.00 Wiad. 15.05 Małysiakowie. 15.35 Chwila muzyki. 15.40

Książki, do których wracamy „Dzieni” S. Zeromskiego. 16.00 Wiad. 16.05 Wszelchnia rodzinna. 16.25 Radiowy poradnik językowy. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Chwila muzyki (Ł). 17.00 Spotkanie z kompozytorem B. Pawłowskim (Ł). 17.15 „Łódzki notatnik studencki” - J. Wojciełczyka (Ł). 17.35 Z polskich list przebojów (Ł). 18.00 Z cyklu „Ludzie naszych dni” (Ł). 18.15 Muzyka (Ł). 18.35 Pasje, podróże, przygody - „Z wędrowek Polaków po Kamerunie”. 19.00 Rozmowa o sprawach rolnictwa. 19.15 Lekcja jez. angielskiego. 19.30 Muzyka instrumentu talno-wokalna Mozarta (stereo). 20.20 Utwory na kwartet smyczkowy. 20.55 Muzyka dawna na zamku Wik. 21.50 NURT - Czynniki decydujące o postawie uczniów wobec szkoły. 22.10 C. Debussy - Rewerie. 22.15 Prądy i poglądy. 22.35 Kultury historii - Polityk i moralista - Mahatma Gandhi”. 22.50 L. Boccherini - Menuet z kwintetu smyczkowego. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.35 Teleranek - Testament starego mistrza - Spadkobierca - film prod. radz. 10.00 Dla szkół: język polski, kl. II lic., J. Słowacki -

Balladyna. 12.00 Czerdziesiątka - odc. pt. Cwana bestia czyli kryształ, film fab. TVP. 15.00 Melodie - filmowa folkloru. 15.30 Złota Jesień czyli TV klub seniora. 16.00 Dziennik. 16.10 Obiektyw. 16.30 Studio TV Młodych. 17.10 Rozmowa na mię. 17.40 Biografia Związku Radzieckiego, odc. 1 Zyciorys Kraju Rad, film dok. prod. TV ZSRR. 18.20 Świat, który nie może zginąć - Na podwodnym plenerze - film dok. prod. TV ang. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc. 19.10 Siódemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Droga przez mekko - Chmurny poranek - odc. 13. ostatni, filmu fab. prod. radz. 21.50 X, Y, Z - cz. 1. 22.20 Dziennik. 22.35 X, Y, Z - cz. 2.

PROGRAM II

16.00 Kino TV najmłodszych - Następnicy - filmy animowane o zwierzętach. 16.30 Technika i my. 17.00 Kto pyta nie błądzi - Kalendarz. 17.15 Marynarz i 19 dziewcząt - film fab. prod. jug. 18.30 Dialogi z przeszłością - Polska od Sasa do lasa. 19.00 Dobranoc. 19.10 Wiadomości (Ł) - wydanie kieleckie. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Język angielski - kurs podstawowy. lek. 16. 21.00 Język niemiecki. 21.20 Spotkania. 21.40 24 godziny. 21.50 Wtorek melomana.

<p>Dnia 21 stycznia 1978 r. zmarła, nasza najukochańsza Zona i Matka</p> <p>S. + P.</p> <p>IRENA KĘDZIEROWSKA z domu TARCZYŃSKA</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 25 stycznia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają z głębokim żalem</p> <p>MAŻ, SYN, SYNOWA i RODZINA</p>	<p>Dnia 22 stycznia 1978 r. zmarła nagle, przeżywszy 60 lat, nasza najukochańsza Zona, Matka i Babcia</p> <p>S. + P.</p> <p>WACŁAWA OMECIŃSKA</p> <p>Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 25 stycznia br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu.</p> <p>RODZINA</p>
<p>Dnia 21 stycznia 1978 roku, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł, w wieku lat 88, nasz najdroższy Tatusi, Dziadziu i Pradziadziu</p> <p>S. + P.</p> <p>PIOTR KITA</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 24 stycznia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku</p> <p>DZIECI, WNUCZKI, PRAWNUCZKI i POZOSTAŁA RODZINA</p>	<p>Dnia 21 stycznia 1978 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 63</p> <p>S. + P.</p> <p>TADEUSZ JAKUBOWSKI były pracownik MPK.</p> <p>Pogrzeb odbędzie się w środę, tj. 25 stycznia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku</p> <p>ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ WNUCZKA oraz POZOSTAŁA RODZINA</p>
<p>Serdeczne wyrazy współczucia Zonie i Rodzinie z powodu nagłej śmierci</p> <p>STANISŁAWA CAJDLERA</p> <p>długoletniego przewodniczącego Komitetu Opiekunów Medycznego Studium Zawodowego Nr 1 w Łodzi składa</p> <p>ZESPÓŁ PRACOWNIKÓW MSZ Nr 1.</p>	<p>Dnia 21 stycznia 1978 r. zmarła, po długotrwałej chorobie, przeżywszy lat 62</p> <p>S. + P.</p> <p>HELENA MIERZEJEWSKA z domu MICHALAK wdowa po Józefie</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 25 stycznia br. (środa) o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają</p> <p>DZIECI</p>

<p>Koleżance</p> <p>BARBARZE SZUSTER</p> <p>wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci</p> <p>O J C A</p> <p>składają:</p> <p>KOLEŻANKI I KOLEDZY ze SZPITALA im. M. PIROGOWA</p>	<p>W dniu 17 października 1977 r. zmarł</p> <p>WŁADYSŁAW ANDRZEJEWSKI</p> <p>były pracownik PKP w Kutnie w roku 1938.</p> <p>Pogrzeb odbył się w Korszach woj. Olsztyn. Pograżeni w wielkiej rozpacz</p> <p>ZONA, CÓRKA i SYN</p>
--	---

Podziękowanie

Wszystkim, którzy pomogli nam w niezwykle trudnych, smutnych chwilach i uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych tragicznie zmarłej

S. + P.

JANINY WESZCZAK

oraz okazali wiele serca i współczucia - składamy serdeczne wyrazy podziękowania i wdzięczności:

MAŻ, DZIECI i WNUKI

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1978 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, przestało bić serce naszej ukochanej Zony, Matki, Babcji i Prababci

S. + P.

MARII GRACZYK

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 stycznia br. o godz. 15.30 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku:

MAŻ, CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIĘCIEWIE, WNUCZKI i PRAWNUCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 stycznia 1978 r. zmarł nagle, w wieku 68 lat, najukochańszy Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

STANISŁAW CAJDLER

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 stycznia br. (środa) o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Józefa przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają:

ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA i POZOSTAŁA RODZINA

TRZECIA TNARZ ROBERTA WALDENA
Andrzej Makowiecki

Sędzia szepcze z ławnikami, którzy beczelnie poziewają: namyśla się, macha ręką, skinięciem głowy wyraża laskawą zgodę, i oto adwokat Waldena, tak bardzo podobny do człowieka z pociągu, wymiurze z teczki złożony w pół maszynois. Czyta: Wysoki Sądzie!

Ja, Robert Walden, syn Szymona i Gertrudy zwracam się do kompetentnych organów sprawiedliwości z gorącą prośbą o wnikiwe zaznajomienie się z moim podaniem, którego treść jest dla mnie zbyt bolesna, abym mógł wyrazić ja osobiście żywym słowem.

Najkrócej mówiąc - dzieciństwo miałem trudne, a młodość szara. Pierwszy wielki wstrząs przeżyłem w wieku piętnastu lat, kiedy to moja matka Niemka z pochodzenia wyjechała na stałe do Monachium. Drugi wstrząs wiąże się ściśle ze znana sądowni kradzieżą mikroscopu. Nie chodzi o wyrzuty sumienia. Chodzi o to, że mój ojciec, niezwykle czuły na punkcie honoru, próbował po tym incydencie popełnić samobójstwo, najpierw odkreślając gaz potem wiaząc w mojej obecności netle na zapiece od hufastki wreszcie - kiedy przy pomocy sąsiadów odebrałem mu sznur - rzucił się z drugiego piętra na ulicę. Został z najwyższym trudem odratowany. Ja sam także trafiłem do szpitala z ciężką nerwicą serca, przy czym muszę wyznać, że pieniądze za mikroscop zamierzałem przeznaczyć na wleczenie orbisowską do Paryża, gdzie chciałem zobaczyć się z matką.

Po powrocie ze szpitala ojciec w ogóle ze mna nie rozmawiał. Zdziwaczał. Nie wychodził na ulicę ze wstydu przed ludźmi... Dąłem sobie wtedy słowo, że już nigdy nie popełnie czynu, którego musiałbym się wstydzić. Nie było to proste, biorąc pod uwagę okoliczność, iż wyrzucono mnie ze szkoły. Musiałem iść się upokarzających zajęć gońca, roznosiciela mleka i wózkarza w zakładzie dziewiarskim, a ojciec marzył, abym został adwokatem.

Co roku próbowałem podjąć naukę w liceum dla pracujących: do matury brakowało mi tylko jednej klasy, ale nie umiałem znaleźć w sobie dość siły, żeby wytrwać... Zbyt pościagał mnie sport: fejdziłem na Widzew i ćwiczyłem w sekcji

bokserkiej; klub dał mi na własność gruszkę i parę treningowych rekawek...

Przełomowy moment w moim życiu nastąpił przed trzema laty, gdy znowu wysokimi zarobkami i nienormowanym czasem pracy rozpocząłem pod kierunkiem mistrza Styśkiaka „kariere” malarza pokojowego. Wiem, że jestem śmieśnizy! Ale malarz pokojowy może nieźle poznać tajemnice ludzkiego bytowania, wdzierając się również często i znacznie łatwiej niż komornik czy milicjant do różnych domów: biednych, bogatych, szczęśliwych i rozdartych nieszczęściem. Nowe, blokowe osiedla, które zaczęły osadzać ze wszystkich stron moje bałuckie podwórko, otworzyły nagle przede mna swoje ciepłe wnętrza, dzięki czemu zrozumiałem, że ja i mój ojciec jesteśmy najuboższymi ludźmi w dzielnicy ze mieszkań i żyjemy jak niedarze, podczas, gdy pierwszy lepszy pracownik może sobie pozwolić na lodówkę, pralkę, telewizor, codzienna kapiel w gorącej wodzie i coroczny wyjazd na wczasy. Napatrzyłem się również na prawdziwe bogactwo - wille, samochody nabite futrami szafy... Któregoś dnia posłaliśmy malować mieszkanie jakiegoś lekarza po południu kiedy ten człowiek wrócił z pracy, rozpoznałem w nim starszego koleżkę z gimnazjum. Robiliśmy wszystko, aby nie spojrzeć sobie w oczy - on w tweedowej marynarce, pachnący Yardleyem, ja w roboczym kombinzonie, cuchnący farbami! Inym razem trafiłem przypadkiem do domu mojej dzisiejszej narzeczonej, która niedługo, jako mała dziewczynka mieszkała w naszej ruderze. Jej ojciec był tylko maistrem w fabryce resek przedzalnianych a przecież mieli nowego trabanta, chodzili w bułgarskich kożuchach, Joanna brała orwatywne lekcje angielskiego i już kilkakrotnie wyleżdżała ze granice tej brat kołczy politechniki.

Znowu musiałem odwracać wzrok. Czułem się zdystansowany przez dziewczynę i młodszego od siebie chłopca. Palili mnie wstyd. Zapragnąłem zrzucić śmierdzące lachmany i zbić wielki majątek, wiedząc z drugiej strony, że pieniądze, choćby największe, to jeszcze nie wszystko - ważny jest również sposób, w jaki zostały zdobyte; budyłarz nie może mierzyć się z dziennikarzem a sprzedawca galanterii z aktorem.

W domu zrobiłem rachunek sumienia, zastanawiając się, kim naprawdę chciałem zostać. Najbardziej pasjonowała mnie literatura, dużo czytałem, jednakże po filologii nie miałbym łatwego chleba. Wier: prawo jako rekompensata dla ojca oraz źródło dochodów i satysfakcji dla mnie. Z tym zamiarem rozróżki tam z rzędu trafiłem od nowego roku do wieczorków: azylu leniwej młodzieży i podstarzałych urzędników. Nie wykluczone, że znów dałbym po kilku miesiącach za wygraną, ale trzeba trafić, że w mojej klasie znalazła się Joanna Zakrzewska. Postanowiłem jej zaaimponować. Po pierwszych sukcesach nauka weszła mi w krew: przestałem wychodzić z domu przerabając od podstaw całą matematykę i fizykę; malowałem tylko od przypadku do przypadku, a wódkę, jak przykładowy kierowca, piłem z soboty na niedzielę. Niebawem zostałem najlepszym uczniem w klasie. Na półroczu miałem same piątki.

DP **DIENNIK POPULARNY** - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redagują: Kolegium Redakcyjne kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 95 Adres pocztowy: DP Łódź, skrytka nr 69 Telefony: centrala 293 00 tacy ze wszystkich działów i Redaktor naczelny 325-64 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 304-75 Działy miejski 941-10, 337-47, sportowy 208-95 ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05 dział listów i interwencji 303-04 rekonoscy nie zamówionych redakcja nie zwraca, kulturalny 821-60 „Panorama” 307-26 dział społeczny i fotoreportery 379-97, Dział Ogłoszeń 311-50 (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 489-66 288-78 Cena prenumeraty: rocznie 312 zł, półrocznie 158 zł, kwartalnie 78 zł. Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach: na I kwartał, I półroczu oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowych oddziałach RSW a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wylicznie w urzędach pocztowych dawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Łódź, Armii Czerwonej 28. Papier druk. mat. 80 g. T-11